

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 276/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22.400/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR VALOR GLOBAL POR LOTE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para contratação de empresas especializadas para os serviços de: Bombeiro Civil – Brigada de Incêndio para eventos, Apoio a Segurança Não Armada para eventos, Locação de Banheiro Químico e Lavatório Portátil para eventos.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	01	Bombeiro Civil – Brigada de Incêndio (Apêndice A) – (por profissional)		Diária	700	R\$ 487,50	R\$ 341.250,00
	02	Extintor de Pó Químico Seco (PQS) 6kg		Diária	433	R\$ 130,00	R\$ 56.290,00
	03	Extintor de CO ² de 6 kg		Diária	433	R\$ 130,00	R\$ 56.290,00
	04	Extintor Água (AP) 10 litros		Diária	433	R\$ 100,00	R\$ 43.300,00
Total Lote 01							R\$ 497.130,00
02	05	Apoio a segurança não armada (Apêndice B) - Profissional		Diária	3.018	R\$ 387,90	R\$ 1.170.682,20
Total Lote 02							R\$ 1.170.682,20
03	06	Banheiros químicos Standards (Apêndice C) Banheiro químico individual portátil, modelo básico, com caixa de dejetos, assento, mictório, piso antiderrapante, pontos de ventilação, dispositivo de trinco com trava interna, suporte para papel higiênico e com boa aparência interna e externamente. Com 15 rolos de papel por dia. Conforme Termo de Referência.		Diária	2.845	R\$ 255,00	R\$ 725.475,00
	07	Banheiros químicos PcD - Pessoa com Deficiência (Apêndice C) Banheiro químico portátil para pessoas com deficiência, com caixa de dejetos, assento, piso antiderrapante, pontos de ventilação, dispositivo de trinco com trava interna, suporte para papel higiênico, com fácil acesso de cadeirantes e com boa aparência interna e externamente. Com 15 rolos de papel por dia. Conforme Termo de Referência.		Diária	308	R\$ 365,00	R\$ 112.420,00
Total Lote 03							R\$ 837.895,00



04	08	Lavatório portátil (Apêndice D) Lavatório portátil para eventos em Material PEAD (Polietileno de Alta Densidade) – 100% Virgem, com no mínimo 3 pias com bomba de acionamento, 3 dispenser de papel toalha, 3 dispenser de sabão líquido. Deverá ter ainda teto reservatório de aproximadamente 10 litros, tanque reservatório de aproximadamente 260 litros e lixeiras. Com papel toalha e sabonete líquido.		Diária	308	R\$ 325,00	R\$ 100.100,00
		Total Lote 04					R\$ 100.100,00
		Total de todos os lotes					R\$ 2.605.807,20